Τούτους τοίνυν οὕτω παρὰ τοῦ δυστεβοῦς Θεοδώρου εἰρημένους, οὐ θαυμαστὸν, ἐπειδὴ ὁ ἐπιτεάν τοῦ Θεοῦ τῇ ἀσεβείᾳ συνέενυμένων ἔχει καὶ μωρίαν, καθὼς περὶ τῶν ἀσεβῶν ὁ προφῆτης Ἡσαΐας λέγει, « Οἱ μωρὸς μωρὰ λαλήσει, καὶ ὁ καρδία αὐτοῦ μάταια γούσσει. » Οἱ γάρ τὸν πατέρα καὶ τὸν οἰον οὗτον μένεν ἐν τῷ Χριστῷ, καθὼς καὶ ἐν τοῖς λοιποῖς ἀνθρώποις διστρυμένονται, καὶ μὴ ὄμολογῶν τὸν Χριστὸν εἶναι τὸν Θεὸν λόγον σαρκωθέντα καὶ ἐνανθρωπάσαντα, πῶς λέγει Χριστὸν κατὰ σάρκα; Οἱ γάρ ἄγιοι πατέρες ὀμολογοῦντες τὸν Χριστὸν εἶναι τὸν Θεὸν λόγον σαρκωθέντα καὶ ἐνανθρωπάσαντα, ὅτι ἂν τι περὶ αὐτοῦ τιπεινὸν λέγουσιν, ὁρῶν ἐπάγουσι τὸ κατὰ σάρκα. Ἀλλ' εἰ καὶ κροστῶν ἦν τούς Θεόδωρον ἐγδεικνύ-

locata spes, Theodorum, unaque impiam simul epistolam condemnabit? Cum autem id vehementer probetis, quod in execrabilis ea epistola traditur, doctrinam nimirum qua Verbum Deus incarnatus homoque factus dicitur, discriminem inter templum atque in templo inhabitantem sustollere, cognoscite, naturarum diversitatem, ex quibus unicus Christus Deus atque Salvator noster constituitur, recte ab sancta Dei Ecclesia prædicari; ceterum templi hoc, atque in ipso inhabitantis discriminem a nomine unquam sanctorum Patrum suis propositum, sed ab impiis solum Theodoro atque Nestorio excogitatum, quod duas exinde personas inducere decrevissent. Quod si quandoque divinæ litteræ sanctique Ecclesiæ Patres hac quoque templi translatilia usi sunt R appellatione, id tamen, ut significarent tantum Unigeniti Filii Dei corpus adhibuere, eo prorsus modo quo de ipso inquit Evangelista: *Ipse autem loquebatur de templo corporis suis (Joan. ii, 21).* Nemo quasi alia in alia sit, verum distinctionem tantum naturarum admiserunt, ex quibus unus Christus perficitur, non commixtionem passus, neque divisionem.

Vos itaque illius epistole impietatem defendentes, qua Deum Verbum hominem factum esse negatur, manifesto duplicitis in Christo admissæ personæ redarguimini, atque hoc modo de Christo, tanquam puro homine deliria doceentes, in eamdem de ipso sententiam loquimini, qua de creditibus dictum est ab Apostolo: *Quoniam templum Dei estis vos, et Dei Spiritus inhabitat in vobis (I Cor. iii, 16);* ita ut, si erroris vestri habenda sit ratio, nullum jam supersit nos homines inter Christumque discriminem, juxta id quod Theodorus hæreticus illius epistolæ scriptoris magister in tertio adversus Apollinarium sermone, Christum de se ipso loquente introducens hoc modo, inepte commentus est: « Ego quidem, quem prospicitis nihil facere possum secundum meam naturam, cum homo sim: operor autem, quoniam in me manens Pater cuncta operatur: enimvero, inquit, et ego in Patre, et Pater in me, Deus autem Verbum unigenitum in me est: certum est, quod et Pater cum ipso in me manet, et opera facit. Et non est mirandum de Christo haec existimari, cum evidenter ipse de ceteris hominibus dicat: *Qui diligit me, sermonem meum servabit, et Pater meus diligit eum, et ad eum veniemus, et mansionem apud eum faciemus (Joan. xiv, 23).* Si enim apud quemque ejusmodi hominum et Pater et Filius mansionem faciunt, quid mirum si in Domino secundum carnem Christo, ambo simul putarent manere, communione eorum secundum substantiam, communionem quoque mansionis fortasse suscipiente? » His igitur in hunc modum ab impio Theodoro propositis, mirum esse minime debet quod a Deo excidens impie-tati desipientiam adjunxit, quemadmodum de impiis prophetica Isaiae prefert sententia: *Vir insipiens stulta loquetur, et cor ejus fatua cogitabit (Isai. xxxiii, 6).* Quisquis enim Patrem et Filium sic in Christo quemadmodum et in reliquis hominibus manere affirmat, Deumque Christum incarnatum, hominemque factum esse nou confitetur, quomodo potest